УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

26.07.2016 № 434-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
«Совет да любовь»

В соответствии с Областным законом от 19 апреля 1999 года № 5-03
«О наградах, почётных званиях Свердловской области и наградах высших
органов государственной власти Свердловской области», Законом Свердловской
области от 23 декабря 201 О года № 111-03 «О знаке отличия Свердловской
области «Совет да любовь» и по представлению Правительства Свердловской
области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Абелинскене Любовь Даншzовну и Абелинскаса Юозаса Домовича, город

Каменск-Уральский;
Алексееву Ирину Васшzьевну и Алексеева Геннадия Константиновича,

город Качканар;
Амбарову Александру Сергеевну и Амбарова Анатолия Иосифовича,

город Асбест;
Андрееву Антонину Васшzьевну и Андреева Геннадия Якимовича, город

Серов;
Анчугову Татьяну Юрьевну и Анчугова Владимира Ивановича, город

Екатеринбург;
Апсину Нину и Апсина Ивана Николаевича, Красноуфимский

район;

Бш,акину Тамару Васшzьевну и Бш,акина Геннадия Даншzовича, город

Артемовский;
Баранову Людмшzу Никитичну и Баранова Юрия Михайловича, город

Нижний Тагил;

Баранову Нину Ивановну и Баранова Вш,ерия Александровича, город

Серов;
Барышеву Вш,ентину Васшzьевну и Барышева Анатолия Дмитриевича,

город Каменск-Уральский;
Бербеницкую Зинаиду Павловну и Бербеницкого Владимира

Михайловича, город Красноуфимск;
Бобыкину Людмшzу Владимировну и Боб.ыкина Вш,ерия Петровича,

город Екатеринбург;

2

Бородину Людмw,у Павловну и Бородина Геннадия Ивановича, город

Нижний Тагил;

Брагину Вш~ентину Ивановну и Брагина Васw,ия Кузьмича, город

Екатеринбург;

Буракову Вш~ентину Семеновну и Буракова Александра Ивановича, город

Нижний Тагил;

Вдовину Маргариту Александровну и Хнычкина Влади.мира Павловича,

город Нижний Тагил;

Вели:нсанскую Елену Ивановну и Вели:нсанского Михаw,а Павловича,

город Екатеринбург;

Венидиктову Гш~ину Васw,ьевну и Венидиктова Николая Архиповича,

Таборинский район;

Верховец Лидию Трофимовну и Верховца Алексея Алексеевича, город

Екатеринбург;

Волкову Гш~ину Викторовну и Волкова Влади.мира Ивановича, город

Нижний Тагил;

Воробьеву Вш~ентину Петровну и Воробьева Влади.мира

Мартемьяновича, город Качканар;

Герасимову Рамw,ю Саруковну и Герасимова Влади.мира Тихоновича,

город Екатеринбург;

Головырских Людмw,у Александровну и Головырских Анатолия

Петровича, город Березовский;

Голоушкину Тамару Александровну и Голоушкина Вш~ерия Григорьевича,

город Нижний Тагил;

Горбунову Раису Филипповну и Горбунова Вш~ентина Андреевича, город

Нижний Тагил;

Горошинскую Раису Григорьевну и Горошинского Юрия Васw,ьевича,

город Екатеринбург;

Грехову Вш~ентину Романовну и Грехова Ивана Гаврw,овича, город

Богданович;

Григорьеву Зинаиду Васw,ьевну и Григорьева Александра Ильича, город

Нижний Тагил;

Груцину Нину Петровну и Груцина Влади.мира Петровича, город

Реж·
'
Девятых Людмw,у Александровну и Девятых Александра Ивановича,

город Каменск-Уральский;

Довгань Людмw,у Павловну и Довганя Анатолия Корнеевича, город

Березовский;

Доможирову Татьяну Ильиничну и Доможирова Юрия Михайловича,

город Качканар;

Домрачеву Надежду Александровну и Домрачева Влади.мира Борисовича,

город Среднеуральск;

Дорохову Нину Алексеевну и Дорохова Ивана Ивановича, город

Екатеринбург;

3

Епанчину Маргариту Викторовну и Епанчина Васш,ия Николаевича,
Серовский район;

Ермолину Ольгу Антонидовну и Ермолина Юрия Петровича, Шалинский
район;

Ерохину Любовь Михайловну и Ерохина Вш,ерия Леонидовича, город
Екатеринбург;

Желтышеву Гш~ину Ивановну и Желтышева Ивана Николаевича, город
Каменск-Уральский;

Захарову Нину Михайловну и Захарова Николая Степановича, город
Богданович;

Земову Людмш,у Алексеевну и Земова Владим.ира Эриковича, город

Талица;

Зобнину Тамару Александровну и Зобнина Юрия Федоровича,

Таборинский район;

Золотареву Вш~ентину Константиновну и Золотарева Геннадия

Ивановича, город Нижний Тагил;

Золотникову Людмш,у Григорьевну и Золотникова Вш~ерия Андреевича,

город Березовский;

Зорину Людмш,у Борисовну и Зорина Александра Трофим.овича, город

Карпинск;

Казанцеву Вш~ентину Васш,ьевну и Казанцева Германа Александровича,

город Екатеринбург;

Кайгородову Гш~ину Евгеньевну и Кайгородова Витш,ия Александровича,

Талицкий район;

Кайгородову Людмш,у Вениаминовну и Кайгородова Бориса

Константиновича, город Екатеринбург;

Карандееву Людмш,у Сергеевну и Карандеева Анатолия Ивановича,

город Екатеринбург;

Карнаухову Антонину Федоровну и Карнаухова Геннадия КuрШ1Ловича,

город Екатеринбург;

Карпову Лш~ию Вш~ентиновну и Карпова Владим.ира Яковлевича, город
Нижний Тагил;

Козинову Гш~ину Константиновну и Козинова Анатолия Ивановича,
город Каменск-Уральский;

Козину Людмш,у Васш,ьевну и Козина Вячеслава Васш,ьевича, город

Серов;

Комарову Тамару Ильиничну и Комарова Юрия Захаровича, Сысертский
район;

Коновш~ову Марию Семеновну и Коновш,ова Владим.ира Романовича,

Слободо-Туринский район;

Коптяеву Нину Васш,ьевну и Коптяева Михаш,а Родионовича, город
Асбест;

Корзунину Гш~ину Федоровну и Корзунина Юрия Ильича, город

Новоуральск;

4

Коридорову Вш,ентину Владимировну и Коридорова Анатолия
Ивановича, город Нижний Тагил;

Кормачен«.о Ираиду Михайловну и Кормачен«.о Бориса Павловича, город
Екатеринбург;

Костюкович Людмш,у Александровну и Костю«.овича Михаш,а
Федоровича, город Нижний Тагил;

Кочневу Раису Павловну и Кочнева Николая Григорьевича, город
Асбест;

Красш,ову Римму Федоровну и Красш,ова Михаш,а Андреевича, город

Североуральск;

Криворуч«.о Людмш,у Тимофеевну и Криворуч«.о Владимира

Михайловича, город Кировград;

Крошкину Гш~ину Яковлевну и Крошкина Владимира Ильича, город

Екатеринбург;

Кузнецову Гш,ину Вениаминовну и Кузнецова Владимира Ивановича,

город Нижний Тагил;

Куприянову Людмш,у Леонидовну и Куприянова Александра

Николаевича, город Екатеринбург;

Курмачеву Нели Карловну и Курмачева Александра Петровича, город

Ирбит;

Курочкину Зинаиду Николаевну и Курочкина Владимира Григорьевича,

город Березовский;

Лагунову Нину Леонидовну и Логинова Вячеслава Павловича, город

Екатеринбург;

Литвинову Нину Федоровну и Литвинова Muxaw,a Андреевича, город
Верхний Тагил;

Лукину Людмш,у Александровну и Лукина Васш,ия Васш,ьевича, город

Камышлов;

Маслову Гш~ину Васш,ьевну и Маслова Николая Васш,ьевича, город

Верхняя Салда;

Маслову Таисью Николаевну и Маслова Николая Арсентьевича, город

Асбест;

Медведеву Тамару Павловну и Медведева Николая Николаевича, город

Каменск-Уральский;

Мельник Зою Кузьминичну и Мельника Александра Ивановича, город

Екатеринбург;

Меньшенину Юлию Ивановну и Заверт«.ина Романа Григорьевича, город

Екатеринбург;

Мешкову Наде:жду Ивановну и Мешкова Владимира Петровича, город

Екатеринбург;

Молото«. Гш,ину Григорьевну и Молотка Николая Сергеевича, город

Североуральск;

Мосееву Анну Васш,ьевну и Мосеева Геннадия Арсентьевича, город

Верхотурье;

5

Мурзину Тамару Николаевну и Мурзина Владимира Федоровича, город
Екатеринбург;

Назарову Вш,ентину Ивановну и Назарова Анатолия Петровича, город
Камышлов;

Неволину Нину Некодимовну и Неволина Андрея Александровича, город

Екатеринбург;

Николаеву Лидию Ивановну и Николаева Геннадия Ивановича, город

Серов;

Новоселову Гш,ину Андреевну и Новоселова Владимира Ивановича,

Пышминский район;

Носкову Нину Павловну и Носкова Бориса Константиновича, город

Сысерть;

Овчинникову Надежду Павловну и Овчинникова Владимира Петровича,

город Серов;

Овсянникову Надежду Николаевну и Овсянникова Олега Васш,ьевича,

город Екатеринбург;

Одинцову Нину Ивановну и Одинцова Юрия Дмитриевича, город

Верхняя Пышма;

Онучину Зарифу Абдулловну и Онучина Владимира Ивановича, город

Екатеринбург;

Остякову Гш,ину Васш,ьевну и Остякова Бориса Артемьевича, город

Новоуральск;

Паньшину Светлану Семёновну и Паньшина Толли Георгиевича, город

Верхняя Салда;

Перину Екатерину Васш,ьевну и Перина Якова Михайловича,

Шалинский район;

Печеркину Гш,ину Федоровну и Печеркина Александра Евдокимовича,

город Каменск-Уральский;

Погудину Нину Афанасьевну и Погудина Владислава Афанасьевича,

город Новая Ляля;

Пономаренко Анну Петровну и Пономаренко Васш,ия Федоровича,

Алапаевский район;

Попову Марию Семеновну и Попова Геннадия Мироновича, Пышминский

район;

Потапову Веру Афанасьевну и Потапова Александра Яковлевича,

Слободо-Туринский район;

Реймову Людмш,у Ивановну и Реймова Орынбая, город

Асбест;

Русанову Нину Леонидовну и Русанова Николая Денисовича, город

Нижний Тагил;

Савенкову Элеонору Николаевну и Савенкова Вш,ерия Александровича,

город Каменск-Уральский;

Савину Елену Николаевну и Савина Виктора Васш,ьевича, город

Екатеринбург;

6

Савину Нину Николаевну и Савина Владимира Александровича, город
Богданович;

Садыкову Гадельбану Гш~имзяновну и Садыкова Минвш,и
Бадрутдиновича, Невьянский район;

Сафиуллину Гульфанию Абдулфартовну и Сафиуллина Шарифуллу

Закаровича, город Серов;

Сах,ипгараеву Мусш,лию Нурих,ановну и Сах,ипгараева Рагита

Сш,имгараевича, Сысертский район; ·
Семянникову Тамару Александровну и Семянникова Виктора

Петровича, город Заречный;

Сш,антьеву Ирину Николаевну и Сш,антьева Виктора Яковлевича,

город Екатеринбург;

Симбирцеву Зою Ивановну и Симбирцева Владимира Дмитриевича,

город Новоуральск;

Симоненко Вш~ентину Яковлевну и Симоненко Виктора Ивановича,

Сысертский район;

Сиразутдинову Гш~ину Мих,айловну и Сиразутдинова Сергея Абдуловича,

город Екатеринбург;

Скворцову Вш~ентину Ивановну и Скворцова Петра Александровича,

город Каменск-Уральский;

Соболеву Иру Васш,ьевну и Соболева Владислава Никитича, город

Новоуральск;

Соловьеву Екатерину Мих,айловну и Соловьева Юрия Александровича,

город Нижний Тагил;

Соляник Александру Тимофеевну и Соляника Владимира Семеновича,

город Новоуральск;

Стренявскую Алевтину Ивановну и Стренявского Николая Андреевича,

Каменский район;

Судакову Лидию Порфирьевну и Судакова Владимира Васш,ьевича,

Белоярский район;

Сулейманову Марию Николаевну и Сулейманова Марселя Абдулхаковича,

город Екатеринбург;

Тепелину Тамару Викторовну и Тепелина Николая Константиновича,

город Новоуральск;

Теплоухову Тамару Степановну и Теплоухова Вениамина Мих,айловича,

город Верхняя Пышма;

Тимофееву Тамару Ивановну и Тимофеева Георгия Тимофеевича, город

Новоуральск;

Титову Анну Яковлевну и Титова Вячеслава Васш,ьевича, Белоярский

район;

Томш,ову Гш,ину Степановну и Томш,ова Александра Федоровича, город

Каменск-Уральский;

Трусову Анну Николаевну и Трусова Александра Дмитриевича, город

Верхняя Салда;

7

Турышеву Людмш,у Алексеевну и Турышева Алексея Ивановича, город
Березовский;

Федосееву Нину Ивановну и Федосеева Виктора Константиновича,

город Красноуральск;

Хаертдинову Амину Рах,имьяновну и Хаертдинова Фарзата

Гайдуллиновича, Сысертский район;

Харисову Рашиду Гибадулловну и Харисова Мирзия Муллануровича,

Нижнесергинский район;

Хаюмову Насиму Гамш~еевну и Хаюмова Гш~има Суфиевича, город

Екатеринбург;

Химичеву Веру Ивановну и Химичева Игоря Ивановича, город

Екатеринбург;

Хмш~адзе Кетино Георгиевну и Багирова Владимира Вагановича, город

Верхняя Салда;

Хореву Нину Николаевну и Хорева Николая Максимовича, город

Екатеринбург;

Храмову Анфию Петровну и Храмова Николая Васш,ьевича, город

Асбест;

Худыну Лидию Степановну и Худыну Анатолия Николаевича, город

Ревда;

Чазову Гш~ину Андреевну и Чазова Геннадия Ивановича, город

Качканар;

Черепанову Аграфену Антоновну и Черепанова Анатолия Тихоновича,

город Алапаевск;

Черепанову Елену Флегонтовну и Черепанова Александра Максимовича,

город Карпинск;

Чернавскую Нэлю Григорьевну и Чернавского Михаш,а Александровича,

город Екатеринбург;

Чш,сову Людмш,у Викторовну и Чш,сова Владимира Ивановича, город

Североуральск;

Чурш,ову Тамару Александровну и Чурш,ова Юрия Ивановича, город

Нижний Тагил;

Шабш~ину Ольгу Павловну и Шабш,ина Николая Алексеевича, город

Нижний Тагил;

Шайхову Альфию Натфулловну и Шайхова Мухаматфаниса

Сафиновича, город Нижний Тагил;

Шш~ягину Надежду Васш,ьевну и Шш~ягина Александра Николаевича,

город Берёзовский;

Шамгунову Ромзу Акрамовну и Шамгунова Бинариса Исхаковича, город
Серов;

Шишкину Раису Хасменовну и Шишкина Александра Ивановича, город
Нижний Тагил; ·

Шлентову Аллу Николаевну и Шлентова Владимира Степановича,
город Екатеринбург;

8

Шорохову Алевтину Степановиу и Шорохова Вшzентина

Владим,ировича, город Екатеринбург;

Шостак Алевтину Алексеевну и Шостака Виктора Даниловича, город

Заречный;

Шумилкину Гшzину Александровну и Шумилкина Виктора Мироновича.

город Верхняя Салда;

Ю:нсакову Гшzину Васильевну и Ю.жакова Вячеслава Михайловича, город

Нижний Тагил;

Яичникову Нину Ендугановну и Яичникова Анатолия Николаевича,

город Реж;

Якушеву Софию Федоровну и Якушева Геннадия Андреевича, город

Новоуральск.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

		2016-07-27T10:43:06+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"